
 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 03/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0472                                                                                      Página 1 de 4 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0472  DATA 03 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 
 

 
 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020-PMQC 
 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE RECAPEAMENTO 
ASFÁLTICO COM CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE (CBUQ) E DE SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA, NA RUA DOMINGOS BUGNO E NAS AVENIDAS PARANÁ E PAULO REGIS MOLEIRO, NA 
SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, COM RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS 
DO CONTRATO DE REPASSE Nº 875588/2018/MCIDADES/CAIXA, CONFORME PROJETOS, 
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS E DEMAIS DOCUMENTAL TÉCNICO VINCULADO AO EDITAL. 
 
 

 
AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS (ENVELOPE Nº 02) 

 
 
 

A Comissão Permanente de Licitações comunica a todos os interessados que a sessão pública de 
abertura dos envelopes de Nº 02, contendo a “Proposta de Preços” das licitantes habilitadas, da licitação 
em epígrafe, será realizada no dia 05 de Junho de 2020 às 09hs00min, no Paço Municipal “29 de Abril”, na 
Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná. 

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima, pelo telefone (44) 3546.1109, pelo e-
mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com ou no setor de licitações. 

 

Quarto Centenário/PR, 03 de Junho de 2020. 

 
 

Solange Donizzeti Cianca 
Presidente 

Portaria Nº 001/2020-GM 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 03/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0472                                                                                      Página 2 de 4 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0472  DATA 03 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, 
resolve: 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 45/2020 
b) Licitação Nrº             :            39/2020 
c) Modalidade                :            Processo Dispensa: 
d) Data Homologação   : 02/06/2020 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE APARELHO TELEFÔNICO CELULAR SMARTPHONE 

PARA ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA EM SAÚDE PÚBLICA DO 
CORONAVÍRUS (COVID-19). 

 
10.301.0003.2.120. - Enfrentamento da Emergência COVID19 
 
Fornecedor: LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS 
CNPJ/CPF: 89.848.543/0296-63 
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.660,00 (um mil, seiscentos e sessenta reais) 
 
Item Descrição Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 APARELHO TELEFÔNICO CELULAR DESBLOQUEADO, 
SMARTPHONE COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: - 
TECNOLOGIA GSM QUADRI BAND - MEMÓRIA RAM: 2GB 
(MÍNIMO) - ANDROID: 8.0 (MÍNIMO) - TELA: 6.1 POLEGADAS 
(MÍNIMO) - MEMÓRIA INTERNA: 32GB (MÍNIMO) - ENTRADA 
PARA CARTÃO DE MEMÓRIA - PROCESSADOR: OCTA CORE DE 
1.8GHZ (MÍNIMO) - CÂMERA TRASEIRA: 13MP (MÍNIMO) - 
CAMERA FRONTAL: 8MP (MÍNIMO) - CONECTIVIDADE: WI-FI, 
3G E 4G - BATERIA DE 3.500 mAh (MÍNIMO) ACOMPANHAM 
ACESSÓRIOS: CARREGADOR, CABO USB, FONE DE OUVIDO E 
MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES. 

LG 
K40S 

 UNID 2,00 830,0000 1.660,00 

 Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 1.660,00 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 02 de junho de 2020.  
 
 
 

_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 03/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0472                                                                                      Página 3 de 4 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0472  DATA 03 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades 

Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da 

União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, 

aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União 

e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 
 

EDILALDO MACHADO DA CRUZ  
Secretário Municipal da Fazenda 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018. 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO III                               Quarto Centenário – Paraná, Quarta-Feira, 03/06/2020.                                  
EDIÇÃO Nº 0472                                                                                      Página 4 de 4 

  

DOCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0472  DATA 03 06 2020.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


